
2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

LUJÁN, 16 MAY 2022

VISTO: Las propuestas de designación de Presidentes de
las Comisiones Asesoras Permanentes del H. Consejo Superior, y

CONSIDERANDO:
Que  el  Cuerpo  consideró  las  mismas  y  procedió  a

formalizar las designaciones.  
Que durante el transcurso de la reunión se presentaron

propuestas  de  representantes  a  las  Comisiones  Asesoras
Permanentes,  y  las  restantes  para  completar  la  integración  se
harán efectivas por Secretaría. 

Que el Cuerpo consideró necesario facultar, a quiénes
ejercerán las presidencias, que una vez recibidas las propuestas
que alcancen el quórum necesario para funcionar, puedan convocar a
reunión para dar inicio al trabajo de las mismas.

Que  los  Apoderados  de  Listas  han  presentado  por
Secretaría las propuestas .

Que corresponde formalizar las designaciones.
Que  el  Cuerpo  trató  y  aprobó  el  tema  en  su  sesión

preparatoria del día 24 de febrero de 2022.
 

Por ello,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Designar  como  integrantes  de  las  Comisiones
Asesoras Permanentes del H. Consejo Superior que se detallan a
continuación, a los representantes de los claustros que en cada
caso se indican, durante el período 2022-2023:

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ACADÉMICOS

PRESIDENTE: TESTA, Amalia Estela (D.N.I.Nº 10.209.482) 

INTEGRANTES:

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 2 -

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105

PESCIO, Federico Jesús Oscar (D.N.I.Nº 39.835.019)
MENDEZ, Ayelén del Rosario (D.N.I.Nº 39.872.772)

LISTA 110
LLANOS, Federico Ignacio (D.N.I.N° 41.105.220)
PÉREZ, Agustina Ayelén (D.N.I.N° 36.051.612)

LISTA 111
AYALA, Mariana Soledad (D.N.I. Nº 38.887.264)

SUPLENTES
LISTA 105
DELLEDERA, Diana Giselle (D.N.I.Nº 35.535.081)
MOLINA, Félix Rodrigo (D.N.I.Nº 42.360.039)

LISTA 110
SWIER, Marcelo Hugo Tomás (D.N.I.N° 42.393.634)
MONTOYA, Daina Mariel (D.N.I.N° 40.549.583)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I. Nº 34.790.626)
 
CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
MONTERROSO, Elda Yolanda (D.N.I.N° 14.195.704)
FERRERO, Emma Lucía (D.N.I.N° 17.494.054)
MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

LIS  TA 272  
CORRADO VÁZQUEZ, Andrea Paula (D.N.I.N° 17.192.512)
GIRUBUELA, Walter Abel (D.N.I.N° 21.528.019)

SUPLENTES
LISTA 250
NUÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.N° 17.161.404)
MASÓN, Maria Rosana (D.N.I.N° 23.756.486)

LIS  TA 272  
GALLO, Alicia del Valle (D.N.I.N° 13.603.179)
PARISI, Mónica Graciela (D.N.I.N° 16.041.875)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 3 -

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
RAVENNA, Mónica Cecilia (D.N.I.Nº 26.391.053)

LISTA 350
FERNÁNDEZ, Juan Manuel (D.N.I.Nº 30.939.704)

LISTA 3  72  
SANTADINO, Marina Vilma (D.N.I.Nº 20.405.168)

SUPLENTES
LISTA 323
SOTOMAYOR, Rita Marcela (D.N.I.Nº 21.113.415)

LISTA 350
DUNA, Carina Natalia (D.N.I.Nº 25.407.284)

LISTA 3  72  
DE MINGO, Ana Clara (D.N.I.Nº 32.850.111)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
VILLANO, Norma Viviana (D.N.I.Nº 17.882.955)
RODRÍGUEZ, Rosana Graciela (D.N.I.Nº 25.048.117)

SUPLENTES
LISTA 430
LEZCANO, Mariela Clotilde (D.N.I.Nº 29.962.280)
VIERA, Yara Sabrina (D.N.I.Nº 33.800.219) 

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
CICCONE, Santiago (D.N.I.Nº 37.560.579)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 4 -

SUPLENTE
LISTA 572
FENINGER, Marisol Alcira (D.N.I.Nº 27.167.617)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ADMINISTRACIÓN,   ECONOMÍA Y FINANZAS  

PRESIDENTE: NUÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.Nº 17.161.404) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
PESCIO, Federico Jesús Oscar (D.N.I.Nº 39.835.019)
AYALA, Franco Alejandro (D.N.I.Nº 39.488.620)

LISTA 110
MUHLBERGER, Carla Guadalupe (D.N.I.N° 39.596.770)
SIBEMHART, Tomás (D.N.I.N° 43.052.374)

LISTA 111 
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I. Nº 25.559.274)

SUPLENTES
LISTA 105
DE LORENZO, Eduardo Juan Manuel (D.N.I.Nº 38.939.947)
MOLINA, Félix Rodrigo (D.N.I.Nº 42.360.039)

LISTA 110
PAVÓN, Stella Maris (D.N.I.N° 17.427.728)
PASSARELLI, Rodrigo Damián (D.N.I.N° 28.079.414)

LISTA 111
PAULETTI, Pablo Raúl (D.N.I.Nº 37.845.933)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.N° 22.121.492)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 5 -

OLORIZ, Mario Guillermo (D.N.I.N° 14.927.880)
MOLINARI, Carlos Alberto Jesús (D.N.I.N° 10.266.253)

LIS  TA 272  
GEI, Anabella Karina (D.N.I.N° 18.322.272)
MARTINETTO, Alejandra Beatriz (D.N.I.N° 14.255.996)

SUPLENTES
LISTA 250
REAL, Ariel Hernán (D.N.I.N° 22.739.280)
MARCHESOTTI, Fabian Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

LIS  TA 272  
DI RENZO, Diego Oscar (D.N.I.N° 12.152.281)
PARISI, Mónica Graciela (D.N.I.N° 16.041.875)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
BONAVITA, María Paula (D.N.I.Nº 25.351.198)

LISTA 350
FERRARI, Mauricio Darío (D.N.I.Nº 32.975.153)

LISTA 3  72  
RISIGLIONE, Maria Laura (D.N.I.Nº 30.647.080)

SUPLENTES
LISTA 323
DEL BUONO, María Isabel (D.N.I.Nº 17.063.499)

LISTA 350
RYDYGIER, Viviana Lucía (D.N.I.Nº 24.758.587)

LISTA 3  72  
BENÍTEZ, Veronica Victoria (D.N.I.Nº 25.676.962)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 6 -

RAMOS, Juan Eduardo (D.N.I.Nº 13.146.648)
SCARNATO, Agustín (D.N.I.Nº 32.378.293)

SUPLENTES
LISTA 430
MIRANDA, Jose Luis (D.N.I.Nº 22.385.143)
TURCO, Andrea Vanina (D.N.I.Nº 25.048.282) 

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PRESIDENTE: BARRIOS, Hebe Alicia (D.N.I.Nº 11.931.654) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
JUDZISKI, Rocio Grisel (D.N.I.Nº 38.637.087)
PESCIO,Federico Jesús Oscar (D.N.I.Nº 39.835.019)

LISTA 110
CAIRO, Guido Tomás (D.N.I.N° 40.187.517)
PANESSI, Lucía (D.N.I.N° 42.949.605)

LISTA 111
GRANDOLLI, Stella Maris (D.N.I.Nº 45.411.145)

SUPLENTES
LISTA 105
TERRIZZANO,Juana (D.N.I.Nº 40.127.459)

LISTA 110
MANSILLA, Mariano Nicolás (D.N.I.N° 40.251.394)
SANDOVAL, María Rosa (D.N.I.N° 40.567.698)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I. Nº 34.790.626)

CLAUSTRO DE PROFESORES

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 7 -

TITULARES
LISTA 250
CARLIS, María Fabiana (D.N.I.N° 20.965.880)
LARRABURU, Ezequiel Enrique (D.N.I.N° 27.234.960)
SORIA, María Lidia (D.N.I.N° 14.682.464)

LIS  TA 272  
DE MARZI, Mauricio César (D.N.I.N° 23.446.390)
DEFILIPIS, Cynthia (D.N.I.N° 16.245.838)

SUPLENTES
LISTA 250
SAENZ, María Elena (D.N.I.N° 16.624.560)
ROSSI, Ana Lia (D.N.I.N° 10.915.811)
FERNÁNDEZ, Mabel (D.N.I.Nº 14.643.695)

LIS  TA 272  
VÁZQUEZ, Silvia Andrea (D.N.I.N° 12.792.521)
TANCREDI, Elda Viviana (D.N.I.N° 16.618.873)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
PICABEA, Juan Facundo (D.N.I.Nº 25.440.884)

LISTA 350
DE LA FABA, Diego Javier (D.N.I.Nº 25.638.789)

LISTA 3  72  
TÚNEZ, Juan Ignacio (D.N.I.Nº 24.435.773)

SUPLENTES
LISTA 323
GAMUNDI, Pablo Alejandro (D.N.I.Nº 36.088.245)

LISTA 350
PETRASEK, Marcos René (D.N.I.Nº 34.041.646)

LISTA 3  72  
ANSA, Maria Agustina (D.N.I.Nº 32.824.508)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 8 -

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
LIZZANO, Vanina Egle (D.N.I.Nº 23.063.192)
GALARZA, Jimena Vanina (D.N.I.Nº 27.494.762)

SUPLENTES
LISTA 430
VEGA, María Mora (D.N.I.Nº 28.382.048)
MARAZZO, María Betina (D.N.I.Nº 29.036.810) 

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
BILO, Mayra Amancay (D.N.I.Nº 36.689.966)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE BIENEST  AR UNIVERSITARIO  

PRESIDENTE: MAZZINI, Emiliano Gastón (D.N.I.Nº 39.331.079) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
AZCUNE, Ariela Belén (D.N.I.Nº 42.430.555)
MÉNDEZ, Ayelén del Rosario (D.N.I.Nº 39.872.772)

LISTA 110
LLANOS, Federico Ignacio (D.N.I.N° 41.105.220)
ROBLES, Laura Marina (D.N.I.N° 29.094.002)

LISTA 111
SECRETO, Sebastián Gabriel (D.N.I.Nº 38.029.611)

SUPLENTES
LISTA 105
AYALA, Franco Alejandro (D.N.I.Nº 39.488.620)
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 9 -

LISTA 110
ROBLES, Josue Abel (D.N.I.N° 31.704.907)
VERON, Romina Edith (D.N.I.N° 33.159.515)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I.Nº 34.790.626)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
ZITO, Rosa Susana (D.N.I.N° 10.537.586)
DI SALVO, Carlos Javier (D.N.I.N° 25.048.229)
LAPOLLA, María Amalia (D.N.I.N° 26.709.016)

LIS  TA 272  
COLOMBO, Mariano Eduardo (D.N.I.N° 21.671.473)
CABRERA MARICHAL, Mildred M. (D.N.I.N° 19.035.369)

SUPLENTES
LISTA 250
GARABANO, Claudia Cecilia (D.N.I.N° 14.490.658)
LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.N° 22.121.492)

LIS  TA 272  
VITAL, Susana Noemí (D.N.I.N° 13.690.062)
COVIELLA, Carlos Eduardo (D.N.I.N° 12.290.722)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
LATORRE, Delfina (D.N.I. Nº 36.806.938)

LISTA 350
GAMBOA, Ariel Antonio (D.N.I. Nº 13.194.965)

LISTA 3  72  
MEDELA, Paula Andrea (D.N.I. Nº 21.588.506)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 10 -

SUPLENTES

LISTA 323
COHEN, Raquel Graciela (D.N.I.Nº 12.588.479)

LISTA 350
ORTÍZ, Claudia Susana (D.N.I.Nº 16.911.000)

LISTA 3  72  
GÓMEZ, Daniela Analía (D.N.I.Nº 16.288.266)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
SCARNATO, Agustín (D.N.I.Nº 32.378.293)
NAJLES, Jésica Mabel (D.N.I.Nº 32.640.306)

SUPLENTES
LISTA 430
FLORENTINO, Francisco Manuel (D.N.I.Nº 30.939.584)
CASTRO KöNIG, Leonardo Héctor (D.N.I.Nº 28.179.370) 

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
BESSEGA, Florencia (D.N.I.Nº 34.378.961)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE PLANEAMIENTO Y DESARROLLO 
UNIVERSITARIO

PRESIDENTE: OLORIZ, Mario Guillermo (D.N.I.Nº 14.927.880) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
PORTILLO, Carolina Ximena (D.N.I.Nº 42.880.300)
DELLEDERA, Daiana Giselle (D.N.I.Nº 35.535.081)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 11 -

LISTA 110

PÉREZ, Emiliano Francisco (D.N.I.N° 40.796.801)
DÍAZ, Agostina Florencia (D.N.I.N° 38.869.474)

LISTA 111
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I. Nº 25.559.274)

SUPLENTES
LISTA 105
AZCUNE, Ariela Belén (D.N.I.Nº 42.430.555)
MENDEZ, Ayelén del Rosario (D.N.I.Nº 39.872.772)

LISTA 110
GALLO, Nanci Analia (D.N.I.N° 29.553.249)
ALCAYAGA, Francisco Arnaldo (D.N.I.N° 38.998.454)

LISTA 111 
SECRETO, Sebastián Gabriel (D.N.I.Nº 38.029.611)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
SAGULA, Jorge Enrique (D.N.I.N° 13.486.362)
NUÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.N° 17.161.404)
VINJOY, Marcelo Daniel (D.N.I.N° 11.566.584)

LIS  TA 272  
PASQUALE, Claudia Rosana  (D.N.I.N° 16.444.894)
CRAIG, Elena Beatriz (D.N.I.N° 21.004.280)

SUPLENTES
LISTA 250
CARLIS, Maria Fabiana (D.N.I.N° 20.965.880)
MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.Nº 16.184.618)
FERRERO, Emma Lucía (D.N.I.N° 17.494.054)

LIS  TA 272  
DE MARZI, Mauricio César (D.N.I.N° 23.446.390)
VÁZQUEZ, Silvia Andrea (D.N.I.N° 12.792.521)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 12 -

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES
TITULARES
LISTA 323
MARTINELLI, Martín Alejandro (D.N.I.Nº 29.301.597)

LISTA 350
PALACIOS, Luciano Federico Emilio (D.N.I.Nº 26.170.569)

LISTA 3  72  
SANMARTINO, Daniela Giselle (D.N.I.Nº 27.071.739)

SUPLENTES
LISTA 323
STANCANELLI, Marina (D.N.I.Nº 25.056.867)

LISTA 350
FERNÁNDEZ, Juan Manuel (D.N.I.Nº 30.939.704)

LISTA 3  72  
BATALLÉ, Mariano Pablo (D.N.I.Nº 28.469.245)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
GONZÁLEZ, Ana Laura (D.N.I.Nº 21.442.119)
LÓPEZ, Sonia Karina (D.N.I.Nº 23.775.179)

SUPLENTES
LISTA 430
CABRERA, Rocío (D.N.I.Nº 29.233.273)
TORRES, Matías Alberto (D.N.I.Nº 30.647.313) 

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
GROSSO, Tomás Martín (D.N.I.Nº 40.010.366)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE   DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO  

PRESIDENTE: DEL RIO, Abi (D.N.I.Nº 30.566.284) 

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 13 -

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
MÉNDEZ, Ayelén de Rosario (D.N.I.Nº 39.872.772)
JUDZISKI, Rocío Grisel (D.N.I.Nº 38.637.087)

LISTA 110
CONTRERAS, Fernando Daniel (D.N.I.N° 40.023.808)
MONTOYA, Daina Mariel (D.N.I.N° 40.549.583)

LISTA 111
CACERES, María Eugenia (D.N.I.Nº 32.882.390)

SUPLENTES
LISTA 105
PÉREZ, Nicolás Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)
TERRIZZANO, Juana (D.N.I.Nº 40.127.459)

LISTA 110
SAINZ, Joaquín Alberto (D.N.I.N° 40.955.120)
FERREYRA CHAVEZ, Noemí Nair (D.N.I.N° 36.024.171)

LISTA 111
FERNÁDEZ, Maira Celeste Belén (D.N.I.Nº 38.390.941)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
OLORIZ, Mario Guillermo (D.N.I.N° 14.927.880)
PORCELLI, Adriana Margarita (D.N.I.N° 16.583.380)
MOLINARI, Carlos Alberto Jesús (D.N.I.Nº 10.266.253)

LIS  TA 272  
BASTA, Roxana Graciela (D.N.I.N° 24.070.592)
APOSTOLO, Nancy Mariel (D.N.I.N° 17.012.937)

SUPLENTES

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 14 -

LISTA 250
MONTICELLI, Jorge Lucio (D.N.I.N° 13.755.355)
ESCUDERO, Silvia Susana (D.N.I.N° 13.864.412)

LIS  TA 272  
CORRADO VÁZQUEZ, Andrea Paula (D.N.I.N° 17.192.512)
CABRERA MARICHAL, Mildred M. (D.N.I.N° 19.035.369)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
DE BONIS, Ana Maria (D.N.I.Nº 14.996.204)

LISTA 350
KLOBOUK, Abel Horacio (D.N.I.Nº 14.517.000)

LISTA 3  72  
CALVENTE, Mariana (D.N.I.Nº 20.993.693)

SUPLENTES
LISTA 323
CONTE, Diego José (D.N.I.Nº 26.114.565)

LISTA 350
BERTOGLIO, Ángel Sebastián (D.N.I.Nº 37.272.509)

LISTA 3  72  
OSSANA, Natalia Alejandra (D.N.I.Nº 26.894.548)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
RAMOS, Juan Eduardo (D.N.I.Nº 13.146.648)
VELTRI, María Gabriela (D.N.I.Nº 28.179.038)

SUPLENTES
LISTA 430
MARTINELLI, Federico (D.N.I.Nº 27.818.315)
CODECIDO, Damián Eugenio (D.N.I.Nº 33.784.696) 

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 15 -

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
POCARESSI, Macarena Belén (D.N.I.Nº 38.524.362)

COMISIÓN  ASESORA  PERMANENTE  DE  BIBLIOTECA,  INFORMACIÓN  Y
DOCUMENTACIÓN

PRESIDENTE: CONTE, Diego José (D.N.I.Nº 26.114.565) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
KERN, Marcos Guillermo (D.N.I.Nº 40.380.326)
FARIÑA BARRAZA, Laura Estefanía (D.N.I.Nº 42.096.899)

LISTA 110
SANCHEZ, Leandro Javier (D.N.I.N° 38.931.513)
COCA, Sofía Karen (D.N.I.N° 39.673.238)

LISTA 111
CHAPA FAGGIANI, Lorena Soledad (D.N.I.Nº 34.790.626)

SUPLENTES
LISTA 105
PORTILLO, Carolina Ximena (D.N.I.Nº 42.880.300)
PÉREZ, Nicolas Alejandro (D.N.I.Nº 39.432.483)

LISTA 110
BAREIRO CORONEL, Alfredo (D.N.I.N° 94.697.427)
BENÍTEZ, Angeles Florencia (D.N.I.N° 40.257.812)

LISTA 111
AYALA, Mariana Soledad (D.N.I.Nº 38.887.264)

CLAUSTRO DE PROFESORES

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 16 -

TITULARES
LISTA 250
MONTERROSO, Elda Yolanda (D.N.I.N° 14.195.704)
FERRERO, Emma Lucía (D.N.I.N° 17.494.054)
LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.N° 22.121.492)

LIS  TA 272  
COVIELLA, Carlos Eduardo (D.N.I.N° 12.290.722)
VITAL, Susana Noemí (D.N.I.N° 13.690.062)

SUPLENTES
LISTA 250
TESTA, Amalia Estela (D.N.I.N° 10.209.482)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
CIPOLLA, Damián Alejandro (D.N.I.Nº 27.603.822)

LISTA 350
JIMÉNEZ, María Agustina (D.N.I.Nº 31.138.351)

LISTA 3  72  
GONZALÉZ, Hernán Eduardo (D.N.I.Nº 22.493.055)

SUPLENTES
LISTA 323
GRANARA, Gonzalo (D.N.I.Nº 35.337.582)

LISTA 350
LOPEZ CALCAGNO, Yanil Esther (D.N.I.Nº 22.356.132)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
SUAREZ, Guadalupe Jaquelina (D.N.I.Nº 26.563.123)
FERRARI, Germán David (D.N.I.Nº 31.377.827)

SUPLENTES
LISTA 430

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 17 -

MIRANDA, Jose Luis (D.N.I. Nº 22.385.143)
MIANO, Estefanía Elena (D.N.I. Nº 34.439.510) 

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE C  ENTROS REGIONALES Y DELEGACIONES  

PRESIDENTE: DI SALVO, Carlos Javier (D.N.I.Nº 25.048.229) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 110
VIDIC, Juan Martín (D.N.I.N° 41.024.620)
PAEZ VILLAZANTI, Yohana (D.N.I.N° 94.211.548)

LISTA 111
RIGURESMA, Miguel Ángel (D.N.I.Nº 36.223.136)

SUPLENTES

LISTA 110 
REYES, Nicolás (D.N.I.N° 39.094.597)
REYNALDI, Karen (D.N.I.N° 38.823.435)

LISTA 111
TESURI, Juan Ignacio (D.N.I.Nº 39.579.834)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
REAL, Ariel Hernán (D.N.I.N° 22.739.280)
SAGULA, Jorge Enrique (D.N.I.N° 13.486.362)
PERALTA, Mónica Adriana (D.N.I.Nº 13.979.250)

LIS  TA 272  
COLOMBO, Mariano Eduardo (D.N.I.N° 21.671.473)
TOLOSA, Gabriel Hernán (D.N.I.N° 23.455.404)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 18 -

SUPLENTES
LISTA 250
PERELSTEIN, José Luis (D.N.I.N° 16.559.180)
LAPOLLA, María Amalia (D.N.I.N° 26.709.016)
GRZESKOW, Diego Eduardo (D.N.I.N° 25.977.717)

LIS  TA 272  
RODRÍGUEZ, Silvana Paola (D.N.I.N° 28.996.000)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
FRANCESCHINI, Silvina Clara (D.N.I.Nº 10.933.624)

LISTA 350
ISLA, José Luis (D.N.I.Nº 20.718.878)

LISTA 3  72  
BLOTTA, Maria Eugenia (D.N.I.Nº 29.235.732)

SUPLENTES
LISTA 323
RODRÍGUEZ, Christian (D.N.I.Nº 29.274.485)

LISTA 350
MUÑÓZ, Horacio Matias (D.N.I.Nº 31.501.042)

LISTA 3  72  
BOLLANA, Enrique Lucio (D.N.I.Nº 17.743.813)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
LUCCI, Maximiliano Hugo (D.N.I.Nº 26.102.691)
GONZÁLEZ, Mariela Clara Rosa (D.N.I.Nº 26.674.841)

SUPLENTES
LISTA 430
BUCHAR, Aníbal Gastón (D.N.I. Nº 27.777.805)
RODRÍGUEZ, Leopoldo Santiago (D.N.I. Nº 20.065.912) 

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 19 -

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE EXTENSIÓN

PRESIDENTE: LARRETAPE, Gabriel Antonio (D.N.I.Nº 22.121.492) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
AYALA, Franco Alejandro (D.N.I.Nº 39.488.620)
AZCUNE, Ariela Belén (D.N.I.Nº 42.430.555)

LISTA 110
PÉREZ, Agustina Ayelén (D.N.I.N° 36.051.612)
CRESPO, Tomás Miguel (D.N.I.N° 41.895.672)

LISTA 111
AYALA, Mariana Soledad (D.N.I.Nº 38.887.264)

SUPLENTES
LISTA 105
DE LORENZO, Eduardo Juan Manuel (D.N.I.Nº 38.939.947)

LISTA 110
SUÁREZ, Franco Samuel (D.N.I.N° 41.199.516)
MEDINA, Melany Oriana (D.N.I.N° 41.199.066)

LISTA 111
FERNÁNDEZ, Maira Celeste Belén (D.N.I.Nº 38.390.941)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES
LISTA 250
NUÑEZ, Gerardo Adrián (D.N.I.N° 16.353.514)
ZITO, Rosa Susana (D.N.I.N° 10.537.586)
PERROUD, Claudia Vilma (D.N.I.N° 16.910.806)

LIS  TA 272  
DI MATTEO, Álvaro Javier (D.N.I.N° 18.776.429)
RODRIGUEZ MORCELLE, Martín I. (D.N.I.N° 23.485.140)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 20 -

SUPLENTES
LISTA 250
LUCHETTI, María Cristina (D.N.I.N° 24.513.140)
MASÓN, María Rosa (D.N.I.N° 23.756.486)
FORMICA, Francisco Alberto (D.N.I.N° 16.818.775)

LIS  TA 272  
GUECAIMBURU, Juan Martín (D.N.I.N° 16.618.630)
COLOMBO, Mariano Eduardo (D.N.I.N° 21.671.473)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
TARUSELLI, Gabriel Darío (D.N.I.Nº 20.966.510)

LISTA 350
ORTÍZ, Claudia Susana (D.N.I.Nº 16.911.000)

LISTA 3  72  
FLOUCH, Fabio Andrés (D.N.I.Nº 26.167.196)

SUPLENTES
LISTA 323
PRINCIPI, Noelia Cecilia (D.N.I.Nº 30.986.937)

LISTA 350
DE LA VEGA, Darío Hérnan (D.N.I.Nº 20.384.655)

LISTA 3  72  
GABUCCI, Laura (D.N.I.Nº 20.618.709)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
CUEVAS, Juan Carlos (D.N.I.Nº 17.006.528)
CABADA, Jeremías (D.N.I.Nº 30.939.688)

SUPLENTES
LISTA 430
DEL RÍO, Abi (D.N.I.Nº 30.566.284)
PALADEA, Argentino Adalberto (D.N.I.Nº 26.679.930) 

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 21 -

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
PESCIO, María Celeste (D.N.I.Nº 37.914.148)

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE COMEDOR UNIVERSITARIO

PRESIDENTE: CÁCERES, María Eugenia (D.N.I.Nº 32.882.390) 

INTEGRANTES:

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

TITULARES
LISTA 105
AZCUNE, Ariela Belén (D.N.I.Nº 42.430.555)
PESCIO, Federico Jesús Oscar (D.N.I.Nº 39.835.019)

LISTA 110
PASSARELLI, Rodrigo Damián (D.N.I.N° 28.794.414)
PAVÓN, Stella Maris (D.N.I.N° 17.427.728)

LISTA 111
ARMESTO, Sebastián de Dios (D.N.I.Nº 37.097.802)

SUPLENTES
LISTA 105
AYALA, Franco Alejandro (D.N.I.Nº 39.488.620)
KERN, Marcos Guillermo (D.N.I.Nº 40.380.326)

LISTA 110
VIDIC, Juan Martín (D.N.I.N° 41.024.620)
SANTILLAN, Belén Alejandra (D.N.I.N° 40.349.623)

LISTA 111
ÁVILA MÉNDEZ, Cinthia Lorena (D.N.I.Nº 25.559.274)

CLAUSTRO DE PROFESORES

TITULARES

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 22 -

LISTA 250
FORMICA, Francisco Alberto (D.N.I.N° 16.818.775)
TORELLI, Ana Clara (D.N.I.N° 18.272.087)

LIS  TA 272  
DI MATTEO, Alvaro Javier (D.N.I.N° 18.776.424)
GIDEKEL, Esteban (D.N.I.N° 18.381.320)

SUPLENTES
LISTA 250
NUÑEZ, Miguel Ángel (D.N.I.N° 17.161.404)
MARCHESOTTI, Fabián Carlos (D.N.I.N° 16.184.618)

CLAUSTRO DE DOCENTES AUXILIARES

TITULARES
LISTA 323
COHEN, Raquel Graciela (D.N.I.Nº 12.588.479)

LISTA 350
KLOBOUK, Abel Horacio (D.N.I.Nº 14.517.000)

LISTA 3  72  
LEVY, Gastón Martín (D.N.I.Nº 23.372.818)

SUPLENTES
LISTA 323
LATORRE, Delfina (D.N.I.Nº 36.806.938)

LISTA 350
VARGAS, Silvia Lorena (D.N.I.Nº 27.464.581)

LISTA 3  72  
PLAZA, Betina (D.N.I.Nº 24.190.094)

CLAUSTRO NODOCENTE
TITULARES
LISTA 430
MIRANDA, Jose Luis (D.N.I.Nº 22.385.143)
RAMOS, Juan Eduardo (D.N.I.Nº 13.146.648)

///



2022 -“Año del Cincuentenario de la Creación
de la Universidad Nacional de Luján”

   Universidad Nacional de Luján
   REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0000399/2022

/// - 23 -

SUPLENTE
LISTA 430
RODRÍGUEZ, Silvio Rodolfo (D.N.I.Nº 24.142.353)

CLAUSTRO GRADUADOS

TITULAR
LISTA 572
FRANCO, María Pía (D.N.I.Nº 26.088.772).-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ:0000241-22

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General 

Lic. Walter Fabián PANESSI
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.


	COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ACADÉMICOS
	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572
	LISTA 572

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572

	TITULARES
	LISTA 430
	LISTA 430
	LISTA 572



